Perang ini terjadi tepatnya pada dua tahun pasca hijrahnya Umat Muslimin dari

Mekkah ke Madinah pada 17 Ramadhan 2 H/17 Maret 623 M. Jihad fisik Nabi pada Perang

Badar pada dasarnya adalah perjuangan untuk membela Islam dari semua tantangan,

menjaga kebebasan dakwahnya, dan umumnya tidak dimaksudkan untuk menghilangkan

keraguan. Selama era Madinah, seruan jihad tidak selalu terbatas pada pertempuran

langsung.

pada 17 Ramadhan 2 H/17 Maret 623 M. Tindakan memerangi kaum kafir inipun ditempuh

karena mereka tak henti-hentinya menebarkan permusuhan, intimidasi dan menghalangi

dakwah Islam.

Jihad perang dilakukan ketika umat Islam secara struktur politik, sosial dan ekonomi

dirasa sudah cukup mapan dan kuat.